Praeteriturus cram gladios in principe fixos,  
 Cum sic a castis Vesta locuta foci :  
 Ne dubita meminisse : meus fuit ille sacerdos.  
 Sacrilegæ telis me petiere manus.      700  
 Ipsa virum rapui, simulacraque nuda reliqui ;  
 Quae cecidit ferro, Caesaris umbra fuit.  
 Ille quidem caelo positus Jovis atria vidit,  
 Et tenet in magno templâ dicata foro.  
 At quicumque nefas ausi, prohibente deorum  
 Numine, polluerant pontificale caput,  
 Morte jacent merita. Testes estote Philippi,  
 Et quorum sparsis ossibus albet humus.  
 Hoc opus, haec pietas, haec prima clementa fuerunt  
 Caesaris, ulcisci justa per arma patrem.      705  
 XVII. KAL. APR.      16TH.  
 Postera cum teneras Aurora refecerit herbas,  
 Scorpions a prima parte videndus erit.  
 XVI. KAL.      17TH.  
 Tertia post Idus lux est celeberrima Baccho.  
 Bacche, fave vati, dum tua festa cano.  
 Nec referam Semelen ; ad quam nisi fulmina secum      710  
 Juppiter afferret, parvus inermis eras :

- Nec, puer ut posses maturo tempore nasci,  
 Expletum patrio corpore matris opus.  
 Sithonas et Scythicos longum est narrare triumphos,  
 Et domitas gentes, thurifer Inde, tuas. 720  
 Tu quoque Thebanae mala praeda tacebere matris,  
 Inque tuum furiis acte, Lycurge, genu.  
 Ecce libet subitos pisces Tyrrhenaque monstra  
 Dicere ; sed non est carminis hujus opus.  
 Carminis hujus opus, causas expromere, quare 725  
 Vilis anus populos ad sua liba vocet.  
 Ante tuos ortus arae sine honore fuerunt,  
 Liber, et in gelidis herba reperta focis.  
 Te memorant, Gange totoque Oriente subacto,  
 Primitias magno seposuisse Jovi. 730  
 Cinnama tu primus captivaque thura dedisti,  
 Deque triumphato viscera tosta bove.  
 Nomine ab auctoris ducunt Libamina nomen,  
 Libaque, quod sacris pars datur inde focis.  
 Liba deo fiunt, succis quia dulcibus ille 735  
 Gaudet, et a Baccho mella reperta ferunt.  
 Ibat arenoso satyris comitatus ab Hebro :  
 Non habet ingratos fabula nostra jocos.  
 Jamque erat ad Rhodopen Pangaeaque florida ventum :  
 Aeriferae comitum concrepuere manus. 740  
 Ecce novae coëunt volucres tinnitibus actae,  
 Quosque movent sonitus aera sequuntur apes.  
 Colligit errantes, et in arbore claudit inani  
 Liber ; et inventi praemia mellis habet.  
 Ut satyri levisque senex tetigere saporem, 745  
 Quaerebant flavos per nemus omne favos,  
 Audit in exesa stridorem examinis ulmo,  
 Aspicit et ceras dissimulatque senex ;  
 Utque piger pandi tergo residebat aselli,  
 Applicat hunc ulmo corticibusque cavis. 750  
 Constitit ipse super ramoso stipite nixus,  
 Atque avide truncu condita mella petit.  
 Milia crabronum coëunt, et vertice nudo  
 Spicula defigunt, oraque summa notant.  
 Ille cadit praeceps, et calce feritur aselli, 755  
 Inclamatque suos, auxiliumque rogat.